

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO 01 3 PISTAS DE PADEL							
01.01	m2 dem. manual de las gradas Demolicion manual del primer escalon de las gradas de hormigon prefabricado, incluido acopio de escombros a pie de obra.						
	gradas espectadores a demoler	1	40,90	1,60		65,44	
							65,44
01.02	m3 recogida-carga esc. y trans 4M3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolicion sobre camion 4 m3 y transporte a vertedero (incluye coste de vertedero)						
		1	40,90	1,60	0,20	13,09	
							13,09
01.03	u desmontado de columnas focos existentes Desmontado de iluminación de pista de futbol sala existente con acopio de elementos a pie de obra. (2h de camion grua)						
							6,00
01.04	m3 exc. mecanica zanjas t.blando M3.Excavación mecánica, de terrenos de consistencia compacta, en apertura de zanjas para cimentación, con extracción de tierras a los bordes, i/ la p.p. de costes indirectos con posterior relleno y apisonado de tierras de la propia excavación, con carga y transporte de materiales sobrantes a vertedero legalizado.						
		12	0,50	0,50	0,50	1,50	
							1,50
01.05	m3 HA-25 zapatas arm. horm. centr Hormigon HA-25-P-20-IIa elaborado en central, consistencia plastica, arido 25, ambiente IIa, vertid y, vibrado, con 30 Kg/m3 de acero en zapatas.						
		12	0,50	0,50	0,50	1,50	
							1,50
01.06	Ud Estructura pista padel cristal U.Pista de pádel de vidrio de gran formato para uso intensivo y de competición, diseño de elementos está pensado para uso intensivo con refuerzos de malla a dos alturas. Elementos en color verde RAL6005 o bajo pedido especial en color azul RAL5010. Estructura metálica de acero lacado al horno, con pintura epoxídica en polvo. Montantes estructurales de 100x60x30 mm. y esquinas de 100x100x3 mm., fijación mediante tacos mecánicos HILTI, tornillería de acero inoxidable, malla electrosoldada 50x50x4 mm., vidrio SECURIT de 10 mm. en 18 módulos, cabestrante para colocación de la red incluido en la estructura y báculos de iluminación para 8 focos. i/ la p.p. de costes indirectos a su instalación. Esta partida lleva incluida los trabajos necesarios para la correcta evacuación de aguas pluviales y nivelamiento de la base del pavimento.						
		3				3,00	
							3,00
01.07	Ud Iluminación pista de padel U.Iluminación de un Pádel de cristal compuesto por 4 proyectores de halogenuros metálicos de 400W, con equipo incorporado alto factor, montados sobre estructura del cerramiento, cableado, tomas de tierra y cuadro de encendido manual, i/ la instalación a pie de pista de la instalación existente al nuevo replanteamiento. y la p.p. de costes indirectos a su instalación.						
							3,00
01.08	m2 Césped artificial15mm Suministro e instalación de césped artificial GreenSet o similar "Grasset 15mm" compuesto de fibra de 8800 dtex, 100% polipropileno, fibras estabilizadas a los rayos ultravioletas, base de polipropileno drenante con látex imputrescible, colocación flotante sobre cinta Lutradur T-3000 con cola de poliuretano y sistema lastrado con arena de sílice seca de granulometría controlada (más o menos 15Kg/m2), i/ 1 marcaje de líneas en una modalidad de juego en el mismo material, i/ la p.p. de costes indirectos.						
		3	200,00			600,00	
							600,00

MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
01.09	m2 Pintura pavimento exterior fev-rev o sim Pintura al plastico impermeabilizante (dos manos) acabado rugoso para exteriores (fev-reveton o similar)						
	pista	1	40,00	19,00		760,00	
	padel	-3	20,00	10,00		-600,00	
							160,00
01.10	ud Fondo adicional de Nylon U.Prolongación de 1 fondo de pista de 2m de altura, hasta los 6m totales de coronación, y con retorno de 1,60m en los dos laterales de cada fondo, estructura metálica con el mismo tratamiento y terminación al resto de estructura, preparada para recibir red acrílica de cerramiento, con tensores y toma puntas finales.						
		3				3,00	
							3,00
01.11	ml baran.tib.hierro h=1 m recta en gradas Barandilla recta de tubo de hierro 100 cm de altura, pasamanos 50x20, barra inferior 40x20 y barrotes diametro 16						
							20,00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO 02 MEJORAS VESTUARIOS							
SUBCAPÍTULO 02.01 Actuaciones previas							
02.01.01	m2 dem. solado baldosa ceramica Demolicion de solado de baldosa ceramica, incluido acopio de escombros a pie de obra						
	baño	2	1,50	1,50			4,50
	vestuarios 1 y 2	2	4,00	7,32			58,56
							63,06
02.01.02	m2 Picado alicatado azulejos Demolicion de alicatado de azulejos, con retirada de escombros, sin incluir transporte a vertedero.						
	baño	2	3,00		3,00		18,00
	vestuarios 1 y 2	4	4,00	2,45			39,20
		2	14,00	2,45			68,60
							125,80
02.01.03	u arranque de lavabo o fregadero Arranque de lavabo o fregadero, incluido acopio de escombros a pie de obra						
	vestuarios 1 y 2	2					2,00
							2,00
02.01.04	m3 recogida-carga esc. y trans 4M3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolicion sobre camion 4 m3 y transporte a vertedero (incluye coste de vertedero)						
	baños	1	2,00	2,00	0,10		0,40
	vestuarios 1 y 2	4	4,00	2,45	0,05		1,96
		2	14,00	2,45	0,05		3,43
	vestuarios 1 y 2	2	4,00	7,00	0,10		5,60
							11,39
SUBCAPÍTULO 02.02 Albañileria							
02.02.01	m2 fabrica ladrillo hueco de 14 cm Fabrica ladrillo hueco de 14 cm espesor (H-16) tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4						
	separación baños	2	3,00		3,00		18,00
							18,00
02.02.02	pa Ayuda fontaneria Ayudas para empotrar tuberia de fontaneria.						
							2,00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
SUBCAPÍTULO 02.03 Revestimientos							
02.03.01	m2 Enf M-10 maes bruñ vert int Enfoscado maestreado bruñido (enfós+revoco), con mortero de cemento M-10 en paramento vertical interior, según NTE-RPE-7. separación baños	2	3,00		3,00	18,00	
							18,00
02.03.02	m2 Alic 20x20 MC jnt min CG2 (azulejo 8€/m2) Alicatado con junta mínima (1.5 - 3mm) realizado con azulejo (precio 22€/m2) monocolor de 20x20cm, colocado en capa gruesa con mortero de cemento y rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado (CG2), incluso cortes y limpieza, según NTE/RPA-3 y norma UNE-EN 13888:2003. separación baños vestuarios 1 y 2	2 4 2	3,00 4,00 14,00	2,00 2,45 2,45	3,00	36,00 39,20 68,60	
							143,80
SUBCAPÍTULO 02.04 Pavimentos							
02.04.01	m2 Solado 30x60 mod (baldosa 18€/m2) Pavimento cerámico con junta mínima (1.5 - 3mm) realizado con baldosa de gres porcelánico (MODELO CORTEN de tau ceramicas) esmaltado marmoleado de 30x60cm, colocado sobre pavimento existente y en capa fina con adhesivo cementoso normal (C1) según norma UNE-EN 12004 y rejuntado con mortero de juntas cementoso normal (CG1) según norma UNE 13888:2003, incluso cortes y limpieza, según NTE/RPA-3. baños vestuarios 1 y 2	2 2	1,50 4,00		1,50 7,00	4,50 56,00	
							60,50
SUBCAPÍTULO 02.05 Carpintería							
02.05.01	u Puerta acceso Puerta de paso lisa de 1.5x0.8, premarco de 10x3.5, marco de 10x4, tapajuntas sobre ambas caras 7x1.2, en madera de pino tea 1ª, herrajes cadmiados y cerradura. Incluye retirar barandilla existente para colocar puerta.						2,00
SUBCAPÍTULO 02.06 Fontanería							
02.06.01	u INST.FONT.PARA LAVABOS Trabajos necesarios de fontanería para reubicar los inodoros y lavabos. Instalación de fontanería para lavabo completo dotado de lavabo, inodoro y urinario; realizada con tuberías de polietileno reticulado para las redes de agua fría y caliente y con tuberías de PVC de diámetro 40mm para la red de desagües, preparada para sifón individual en cada aparato, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125mm y manguetón para enlace al inodoro, sin grifería, aparatos sanitarios ni ayudas de albanilería, las tomas de agua cerradas con llaves de escuadro o tapones (según proceda) y los desagües con tapones, totalmente acabada. Esta partida incluye los mecanismos necesarios para adaptar la zona de inodoro al reglamento de supresión de barreras arquitectónicas (barra fija y abatible).						1,00
02.06.02	u inodoro porc. t/alto bl. 48x36 cm Inodoro porcelana vitrificada t/alto de 48x36 cm color blanco completo con asiento tapa e instalacion						2,00
02.06.03	ud INST.FONT.PARAVESTUARIO Instalación de fontanería para vestuario, realizada con para las redes de agua fría y caliente y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, dando servicio a los siguientes elementos: 5 duchas, y lavamanos, con sus respectivos desagües, terminada, todos los desagües con sifones individuales, e incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm. Las tomas de agua y los desagües, se entregaran con tapones.						2,00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
SUBCAPÍTULO 02.07 Electricidad							
02.07.01	u caja de derivacion colocada Caja de derivacion colocada, empotrada a la pared.						4,00
02.07.02	ud P.LUZ SENCILLO EUNEA ÚNICA PLUS Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Eunea serie Única Plus, instalado.						2,00
02.07.03	ud APLIQUE LUZ INDIRECT.HALÓGENA 150W. Aplique de pared decorativo de luz indirecta, formado por carcasa de poliester con fibra de vidrio en color negro y difusor de vidrio mateado. Con 1 lámpara halógena lineal de 150 W./230 V., y portalámparas incorporado. Grado de protección IP 20/Clase I. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.						2,00
02.07.04	ud BLQ.AUT.EMERG.90 Lúm.LEGRAND IP65 Luminaria de emergencia autónoma Legrand tipo B65 combinada, IP65 de 155 lúm., con lámpara fluorescente, fabricada según normas EN 60598-2-22, UNE 20392-93, autonomía superior a 1 hora. Con certificado de ensayo (LCOE) y marca N de producto certificado, para instalación saliente o empotrable sin accesorios, enchufable con zócalo conector. Cumple con las Directivas de compatibilidad electromagnéticas y baja tensión, de obligado cumplimiento. Alimentación 230 V. 50/60 Hz. Acumuladores estancos Ni-Cd, alta temperatura, materiales resistentes al calor y al fuego. Puesta en marcha por telemando, con bornes protegidas contra conexión accidental a 230 V. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.						2,00
02.07.05	ud REGLETA CON REFLECTOR 1x58W.HF Regleta para montaje suspendido y de superficie, constituida por una carcasa y reflector de chapa de acero blanca, grado de protección IP20 clase I, con 1 lámpara fluorescente nueva generación de 58 W., y equipo electrónico constituido por reactancia electrónica. Incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.						4,00
SUBCAPÍTULO 02.08 Pintura							
02.08.01	m2 PINT.PLÁS.LISA MATE ESTÁND. OBRA B/COLOR Pintura plástica lisa mate lavable standard obra nueva en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.						
	baños	2	1,50			1,40	4,20
	vestuarios 1 y 2	2	4,00	7,00			56,00
		1	0,29				0,29
							60,49

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
CAPÍTULO 01 3 PISTAS DE PADEL			
01.01	m2	dem. manual de las gradas Demolicion manual del primer escalon de las gradas de hormigon prefabricado, incluido acopio de escombros a pie de obra.	7,46
		SIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
01.02	m3	recogida-carga esc. y trans 4M3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolicion sobre camion 4 m3 y transporte a vertedero (incluye coste de vertedero)	84,61
		OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
01.03	u	desmontado de columnas focos existentes Desmontado de iluminación de pista de futbol sala existente con acopio de elementos a pie de obra. (2h de camion grua)	103,36
		CIENTO TRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS	
01.04	m3	exc. mecanica zanjas t.blando M3.Excavación mecánica, de terrenos de consistencia compacta, en apertura de zanjas para cimentación, con extracción de tierras a los bordes, i/ la p.p. de costes indirectos con posterior relleno y apisonado de tierras de la propia excavación, con carga y transporte de materiales sobrantes a vertedero legalizado.	56,93
		CINCUENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS	
01.05	m3	HA-25 zapatas arm. horm. centr Hormigon HA-25-P-20-IIa elaborado en central, consistencia plastica, arido 25, ambiente IIa, vertid y, vibrado, con 30 Kg/m3 de acero en zapatas.	223,72
		DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
01.06	Ud	Estructura pista padel cristal U.Pista de pádel de vidrio de gran formato para uso intensivo y de competición, diseño de elementos está pensado para uso intensivo con refuerzos de malla a dos alturas. Elementos en color verde RAL6005 o bajo pedido especial en color azul RAL5010. Estructura metálica de acero lacado al horno, con pintura epoxídica en polvo. Montantes estructurales de 100x60x30 mm. y esquinas de 100x100x3 mm., fijación mediante tacos mecánicos HILTI, tornillería de acero inoxidable, malla electrosoldada 50x50x4 mm., vidrio SECURIT de 10 mm. en 18 módulos, cabestrante para colocación de la red incluido en la estructura y báculos de iluminación para 8 focos. i/ la p.p. de costes indirectos a su instalación. Esta partida lleva incluida los trabajos necesarios para la correcta evacuación de aguas pluviales y nivelamiento de la base del pavimento.	19.385,50
		DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
01.07	Ud	Iluminación pista de padel U.Iluminación de un Pádel de cristal compuesto por 4 proyectores de halogenuros metálicos de 400W, con equipo incorporado alto factor, montados sobre estructura del cerramiento, cableado, tomas de tierra y cuadro de encendido manual, i/ la instalación a pie de pista de la instalación existente al nuevo replanteamiento. y la p.p. de costes indirectos a su instalación.	2.358,00
		DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS	
01.08	m2	Césped artificial15mm Suministro e instalación de césped artificial GreenSet o similar "Grasset 15mm" compuesto de fibra de 8800 dtex, 100% polipropileno, fibras estabilizadas a los rayos ultravioletas, base de polipropileno drenante con látex imputrescible, colocación flotante sobre cinta Lutradur T-3000 con cola de poliuretano y sistema lastrado con arena de sílice seca de granulometría controlada (más o menos 15Kg/m2), i/ 1 marcaje de líneas en una modalidad de juego en el mismo material, i/ la p.p. de costes indirectos.	18,29
		DIECIOCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS	
01.09	m2	Pintura pavimento exterior fev-rev o sim Pintura al plastico impermeabilizante (dos manos) acabado rugoso para exteriores (fev-reveton o similar)	5,47
		CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
01.10	ud	Fondo adicional de Nylon U.Prolongación de 1 fondo de pista de 2m de altura, hasta los 6m totales de coronación, y con retorno de 1,60m en los dos laterales de cada fondo, estructura metálica con el mismo tratamiento y terminación al resto de estructura, preparada para recibir red acrílica de cerramiento, con tensores y toma puntas finales.	200,00
		DOSCIENTOS EUROS	
01.11	ml	baran.tib.hierro h=1 m recta en gradas Barandilla recta de tubo de hierro 100 cm de altura, pasamanos 50x20, barra inferior 40x20 y barrotes diámetro 16	48,34
		CUARENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
CAPÍTULO 02 MEJORAS VESTUARIOS			
SUBCAPÍTULO 02.01 Actuaciones previas			
02.01.01	m2	dem. solado baldosa ceramica Demolicion de solado de baldosa ceramica, incluido acopio de escombros a pie de obra	2,64
			DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
02.01.02	m2	Picado alicatado azulejos Demolición de alicatado de azulejos, con retirada de escombros, sin incluir transporte a vertedero.	2,30
			DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS
02.01.03	u	arranque de lavabo o fregadero Arranque de lavabo o fregadero, incluido acopio de escombros a pie de obra	17,92
			DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS
02.01.04	m3	recogida-carga esc. y trans 4M3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolicion sobre camion 4 m3 y transporte a vertedero (incluye coste de vertedero)	84,61
			OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS
SUBCAPÍTULO 02.02 Albañilería			
02.02.01	m2	fabrica ladrillo hueco de 14 cm Fabrica ladrillo hueco de 14 cm espesor (H-16) tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4	32,62
			TREINTA Y DOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS
02.02.02	pa	Ayuda fontaneria Ayudas para empotrar tuberia de fontaneria.	350,00
			TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS
SUBCAPÍTULO 02.03 Revestimientos			
02.03.01	m2	Enf M-10 maes bruñ vert int Enfoscado maestreado bruñido (enfós+revoco), con mortero de cemento M-10 en paramento vertical interior, según NTE-RPE-7.	12,88
			DOCE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS
02.03.02	m2	Alic 20x20 MC jnt min CG2 (azulejo 8€/m2) Alicatado con junta minima (1.5 - 3mm) realizado con azulejo (precio 22€/m2) monocolor de 20x20cm, colocado en capa gruesa con mortero de cemento y rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado (CG2), incluso cortes y limpieza, según NTE/RPA-3 y norma UNE-EN 13888:2003.	13,23
			TRECE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
SUBCAPÍTULO 02.04 Pavimentos			
02.04.01	m2	Solado 30x60 mod (baldosa 18€/m2) Pavimento cerámico con junta mínima (1.5 - 3mm) realizado con baldosa de gres porcelánico (MODELO CORTEN de tau ceramicas) esmaltado marmoleado de 30x60cm, colocado sobre pavimento existente y en capa fina con adhesivo cementoso normal (C1) según norma UNE-EN 12004 y rejuntado con mortero de juntas cementoso normal (CG1) según norma UNE 13888:2003, incluso cortes y limpieza, según NTE/RPA-3.	26,21
			VEINTISEIS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
SUBCAPÍTULO 02.05 Carpintería			
02.05.01	u	Puerta acceso Puerta de paso lisa de 1.5x0.8, premarco de 10x3.5, marco de 10x4, tapajuntas sobre ambas caras 7x1.2, en madera de pino tea 1ª, herrajes cadmiados y cerradura. Incluye retirar barandilla existente para colocar puerta.	183,03
			CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con TRES CÉNTIMOS
SUBCAPÍTULO 02.06 Fontanería			
02.06.01	u	INST.FONT.PARA LAVABOS Trabajos necesarios de fontanería para reubicar los inodoros y lavabos. Instalación de fontanería para lavabo completo dotado de lavabo, inodoro y urinario; realizada con tuberías de polietileno reticulado para las redes de agua fría y caliente y con tuberías de PVC de diámetro 40mm para la red de desagües, preparada para sifón individual en cada aparato, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125mm y manguetón para enlace al inodoro, sin grifería, aparatos sanitarios ni ayudas de albanilería, las tomas de agua cerradas con llaves de escuadro o tapones (según proceda) y los desagües con tapones, totalmente acabada. Esta partida incluye los mecanismos necesarios para adaptar la zona de inodoro al reglamento de supresión de barreras arquitectónicas (barra fija y abatible).	554,70
			QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS
02.06.02	u	inodoro porc.t/alto bl.48x36 cm Inodoro porcelana vitrificada t/alto de 48x36 cm color blanco completo con asiento tapa e instalación	208,34
			DOSCIENTOS OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS
02.06.03	ud	INST.FONT.PARAVESTUARIO Instalación de fontanería para vestuario, realizada con para las redes de agua fría y caliente y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, dando servicio a los siguientes elementos: 5 duchas, y lavamanos, con sus respectivos desagües, terminada, todos los desagües con sifones individuales, e incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm. Las tomas de agua y los desagües, se entregaran con tapones.	831,04
			OCHOCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS
SUBCAPÍTULO 02.07 Electricidad			
02.07.01	u	caja de derivacion colocada Caja de derivacion colocada, empotrada a la pared.	17,62
			DIECISIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS
02.07.02	ud	P.LUZ SENCILLO EUNEA ÚNICA PLUS Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Eunea serie Única Plus, instalado.	23,47
			VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS
02.07.03	ud	APLIQUE LUZ INDIRECT.HALÓGENA 150W. Aplique de pared decorativo de luz indirecta, formado por carcasa de poliester con fibra de vidrio en color negro y difusor de vidrio mateado. Con 1 lámpara halógena lineal de 150 W./230 V., y portalámparas incorporado. Grado de protección IP 20/Clase I. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	77,55
			SETENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS
02.07.04	ud	BLQ.AUT.EMERG.90 Lúm.LEGRAND IP65 Luminaria de emergencia autónoma Legrand tipo B65 combinada, IP65 de 155 lúm., con lámpara fluorescente, fabricada según normas EN 60598-2-22, UNE 20392-93, autonomía superior a 1 hora. Con certificado de ensayo (LCOE) y marca N de producto certificado, para instalación saliente o empotrable sin accesorios, enchufable con zócalo conector. Cumple con las Directivas de compatibilidad electromagnéticas y baja tensión, de obligado cumplimiento. Alimentación 230 V. 50/60 Hz. Acumuladores estancos Ni-Cd, alta temperatura, materiales resistentes al calor y al fuego. Puesta en marcha por telemando, con bornes protegidas contra conexión accidental a 230 V. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	111,72
			CIENTO ONCE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS
02.07.05	ud	REGLETA CON REFLECTOR 1x58W.HF Regleta para montaje suspendido y de superficie, constituida por una carcasa y reflector de chapa de acero blanca, grado de protección IP20 clase I, con 1 lámpara fluorescente nueva generación de 58 W., y equipo electrónico constituido por reactancia electrónica. Incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	61,57

CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
			SESENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS
SUBCAPÍTULO 02.08 Pintura			
02.08.01	m2	PINT.PLÁS.LISA MATE ESTÁND. OBRA B/COLOR Pintura plástica lisa mate lavable standard obra nueva en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.	5,69
			CINCO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 01 3 PISTAS DE PADEL

01.01	m2	dem. manual de las gradas Demolicion manual del primer escalon de las gradas de hormigon prefabricado, incluido acopio de escombros a pie de obra.			
B0001.0070	0,200 h	Peon suelto	16,91	3,38	
%1100	120,000 %	Medios auxiliares	3,40	4,08	
TOTAL PARTIDA.....					7,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.02	m3	recogida-carga esc. y trans 4M3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolicion sobre camion 4 m3 y transporte a vertedero (incluye coste de vertedero)			
B0001.0070	3,000 h	Peon suelto	16,91	50,73	
B1902.0009	0,750 h	camion volquete 4 m3 carga util	34,00	25,50	
%1130	11,000 %	Medios auxiliares	76,20	8,38	
TOTAL PARTIDA.....					84,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

01.03	u	desmontado de columnas focos existentes Desmontado de iluminación de pista de futbol sala existente con acopio de elementos a pie de obra. (2h de camion grua)			
B0005.0010	1,000 h	Oficial 1º electricista	28,88	28,88	
B0005.0020	1,000 h	Ayudante electricista	18,08	18,08	
%1100	120,000 %	Medios auxiliares	47,00	56,40	
TOTAL PARTIDA.....					103,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.04	m3	exc. mecanica zanjas t.blando M3.Excavación mecánica, de terrenos de consistencia compacta, en apertura de zanjas para cimentación, con extracción de tierras a los bordes, i/ la p.p. de costes indirectos con posterior relleno y apisonado de tierras de la propia excavación, con carga y transporte de materiales sobrantes a vertedero legalizado.			
B0001.0070	2,500 h	Peon suelto	16,91	42,28	
B1905.0100	0,300 h	retroexcavadora de 0.50 m3	38,10	11,43	
%0600	6,000 %	Medios auxiliares	53,70	3,22	
TOTAL PARTIDA.....					56,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

01.05	m3	HA-25 zapatas arm. horm. centr Hormigon HA-25-P-20-Ila elaborado en central, consistencia plastica, arido 25, ambiente Ila, vertido y, vibrado, con 30 Kg/m3 de acero en zapatas.			
B0001.0030	0,750 h	oficial 1ª	21,01	15,76	
B0001.0060	1,200 h	Peon especializado	17,50	21,00	
A0202.0110	1,050 m3	hormigon HA-25/P/20/Ila	121,00	127,05	
A0401.0050	30,000 kg	acero B-400-S taller c/ganchos	1,43	42,90	
B1323.0010	15,000 u	sepr. hormg. c/ alambre 50 mm.	0,25	3,75	
%0630	6,300 %	Medios auxiliares	210,50	13,26	
TOTAL PARTIDA.....					223,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.06	Ud	Estructura pista padel cristal U.Pista de pádel de vidrio de gran formato para uso intensivo y de competición, diseño de elementos está pensado para uso intensivo con refuerzos de malla a dos alturas. Elementos en color verde RAL6005 o bajo pedido especial en color azul RAL5010. Estructura metálica de acero lacado al horno, con pintura epoxídica en polvo. Montantes estructurales de 100x60x30 mm. y esquinas de 100x100x3 mm., fijación mediante tacos mecánicos HILTI, tornillería de acero inoxidable, malla electrosoldada 50x50x4 mm., vidrio SECURIT de 10 mm. en 18 módulos, cabebrante para colocación de la red incluido en la estructura y báculos de iluminación para 8 focos. i/ la p.p. de costes indirectos a su instalación. Esta partida lleva incluida los trabajos necesarios para la correcta evacuación de aguas pluviales y niv elamiento de la base del pavimento.			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					19.385,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.07	Ud	Iluminación pista de padel U. Iluminación de un Pádel de cristal compuesto por 4 proyectores de halogenuros metálicos de 400W, con equipo incorporado alto factor, montados sobre estructura del cerramiento, cableado, tomas de tierra y cuadro de encendido manual, i/ la instalación a pie de pista de la instalación existente al nuevo replanteamiento. y la p.p. de costes indirectos a su instalación.			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					2.358,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS

01.08	m2	Césped artificial 15mm Suministro e instalación de césped artificial GreenSet o similar "Grasset 15mm" compuesto de fibra de 8800 dtex, 100% polipropileno, fibras estabilizadas a los rayos ultravioletas, base de polipropileno drenante con látex impunes-cible, colocación flotante sobre cinta Lutradur T-3000 con cola de poliuretano y sistema lastrado con arena de sílice seca de granulometría controlada (más o menos 15Kg/m2), i/ 1 marcaje de líneas en una modalidad de juego en el mismo material, i/ la p.p. de costes indirectos.			
B0001.0030	0,250 h	oficial 1ª	21,01	5,25	
B0001.0060	0,500 h	Peon especializado	17,50	8,75	
%0560	5,600 %	Medios auxiliares	14,00	0,78	
A0104.0110REW	0,025 m3	cesped	140,52	3,51	
TOTAL PARTIDA.....					18,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

01.09	m2	Pintura pavimento exterior fev-rev o sim Pintura al plastico impermeabilizante (dos manos) acabado rugoso para exteriores (fev-reveton o similar)			
B0001.0030	0,050 h	oficial 1ª	21,01	1,05	
B2512.0020	1,020 l	plastico exteriores rugoso fev-r	4,20	4,28	
%0260	2,600 %	Medios auxiliares	5,30	0,14	
TOTAL PARTIDA.....					5,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

01.10	ud	Fondo adicional de Nylon U. Prolongación de 1 fondo de pista de 2m de altura, hasta los 6m totales de coronación, y con retorno de 1,60m en los dos laterales de cada fondo, estructura metálica con el mismo tratamiento y terminación al resto de estructura, preparada para recibir red acrílica de cerramiento, con tensores y toma puntas finales.			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					200,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS EUROS

01.11	ml	baran.tib.hierro h=1 m recta en gradas Barandilla recta de tubo de hierro 100 cm de altura, pasamanos 50x20, barra inferior 40x20 y barrotos diametro 16			
B0003.0010	1,000 h	Oficial 1ª (taller) cerrajero	27,88	27,88	
B1908.0040	1,000 u	electrodos basicos	0,12	0,12	
B1703.0160	1,350 ML	tubo rectangul acero negro 40x20	1,90	2,57	
B1703.0170	1,600 ML	tubo rectangul acero negro 50x20	2,33	3,73	
B1703.0040	2,040 ML	tubo redon ac.negro solda 40x1.5	2,31	4,71	
B1703.0010	5,600 ML	tubo redon ac.negro solda 16x1.5	1,14	6,38	
%0650	6,500 %	Medios auxiliares	45,40	2,95	
TOTAL PARTIDA.....					48,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 02 MEJORAS VESTUARIOS

SUBCAPÍTULO 02.01 Actuaciones previas

02.01.01	m2	dem. solado baldosa ceramica Demolicion de solado de baldosa ceramica, incluido acopio de escombros a pie de obra			
B0001.0070	0,150 h	Peon suelto	16,91	2,54	
%0400	4,000 %	Medios auxiliares	2,50	0,10	
TOTAL PARTIDA.....					2,64

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

02.01.02	m2	Picado alicatado azulejos Demolicion de alicatado de azulejos, con retirada de escombros, sin incluir transporte a vertedero.			
MOOA12a	0,150 h	Peón ordinario construcción	15,00	2,25	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	2,30	0,05	
TOTAL PARTIDA.....					2,30

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

02.01.03	u	arranque de lavabo o fregadero Arranque de lavabo o fregadero, incluido acopio de escombros a pie de obra			
B0001.0070	1,000 h	Peon suelto	16,91	16,91	
%0600	6,000 %	Medios auxiliares	16,90	1,01	
TOTAL PARTIDA.....					17,92

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

02.01.04	m3	recogida-carga esc. y trans 4M3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolicion sobre camion 4 m3 y transporte a vertedero (incluye coste de vertedero)			
B0001.0070	3,000 h	Peon suelto	16,91	50,73	
B1902.0009	0,750 h	camion volquete 4 m3 carga util	34,00	25,50	
%1130	11,000 %	Medios auxiliares	76,20	8,38	
TOTAL PARTIDA.....					84,61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 02.02 Albañileria

02.02.01	m2	fabrica ladrillo hueco de 14 cm Fabrica ladrillo hueco de 14 cm espesor (H-16) tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4			
B0001.0030	0,650 h	oficial 1º	21,01	13,66	
B0001.0060	0,325 h	Peon especializado	17,50	5,69	
B1102.0060	20,000 u	ladrillo hueco de 14x19x24 H16	0,45	9,00	
A0104.0120	0,018 m3	mortero c.p. y arena cantera 1:4	128,25	2,31	
%0640	6,400 %	Medios auxiliares	30,70	1,96	
TOTAL PARTIDA.....					32,62

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

02.02.02	pa	Ayuda fontaneria Ayudas para empotrar tuberia de fontaneria.			
			Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA.....					350,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 02.03 Revestimientos

02.03.01	m2	Enf M-10 maes bruñ vert int Enfoscado maestreado bruñido (enfosc+revoco), con mortero de cemento M-10 en paramento vertical interior, según NTE-RPE-7.			
MOOA.8a	0,300 h	Oficial 1ª construcción	18,00	5,40	
MOOA12a	0,325 h	Peón ordinario construcción	15,00	4,88	
PBPL.5a	0,006 m3	Pasta de cemento 1:1 CEM III/A-P 32.5 R	148,90	0,89	
PBPM.1ba	0,014 m3	Mto cto M-10 man	103,99	1,46	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	12,60	0,25	
TOTAL PARTIDA.....					12,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

02.03.02	m2	Alic 20x20 MC jnt min CG2 (azulejo 8€/m2) Alicatado con junta mínima (1.5 - 3mm) realizado con azulejo (precio 22€/m2) monocolor de 20x20cm, colocado en capa gruesa con mortero de cemento y rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado (CG2), incluso cortes y limpieza, según NTE/RPA-3 y norma UNE-EN 13888:2003.			
MOOA.8a	0,050 h	Oficial 1ª construcción	18,00	0,90	
MOOA12a	0,050 h	Peón ordinario construcción	15,00	0,75	
PBPM.1da	0,018 m3	Mto cto M-5 man	92,61	1,67	
PBUR.1b	0,500 kg	Mto juntas cementoso mejorado	2,84	1,42	
PBAA.1a	0,001 m3	Agua	1,14	0,00	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	4,70	0,09	
PRRB.1dbS	1,050 m2	Azulejo 20x20cm mcol	8,00	8,40	
TOTAL PARTIDA.....					13,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 02.04 Pavimentos

02.04.01	m2	Solado 30x60 mod (baldosa 18€/m2) Pavimento cerámico con junta mínima (1.5 - 3mm) realizado con baldosa de gres porcelánico (MODELO CORTEN de tau ceramicas) esmaltado marmoleado de 30x60cm, colocado sobre pavimento existente y en capa fina con adhesivo cementoso normal (C1) según norma UNE-EN 12004 y rejuntado con mortero de juntas cementoso normal (CG1) según norma UNE 13888:2003, incluso cortes y limpieza, según NTE/RPA-3.			
MOOA.8a	0,150 h	Oficial 1ª construcción	18,00	2,70	
MOOA12a	0,150 h	Peón ordinario construcción	15,00	2,25	
PBUA50aaa	4,000 kg	Adh cementoso C1	0,52	2,08	
PBUR.1a	0,165 kg	Mto juntas cementoso normal	0,84	0,14	
PBAA.1a	0,003 m3	Agua	1,14	0,00	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	7,20	0,14	
PRRB.3fabD	1,050 m2	Gres porc30x60cm esm mmlD	18,00	18,90	
TOTAL PARTIDA.....					26,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 02.05 Carpintería					
02.05.01	u	Puerta acceso Puerta de paso lisa de 1.5x0.8, premarco de 10x3.5, marco de 10x4, tapajuntas sobre ambas caras 7x1.2, en madera de pino tea 1ª, herrajes cadmiados y cerradura. Incluye retirar barandilla existente para colocar puerta.			
B0002.0020	0,200 h	Oficial 1ª (obra) carpintero	31,48	6,30	
A0601.0010	0,500 u	premarco para 203x72 - 10x3.5	22,90	11,45	
A0602.0010	0,500 u	marco puerta 203x72.5 - esc10x4	55,78	27,89	
A0603.0010	0,500 u	hoja prta paso lisa203x72.5, 4cm	38,55	19,28	
A0608.0010	1,000 u	tapajuntas 1 cara puerta 203x72	8,79	8,79	
B1805.0090	1,000 u	cerradura puerta para embutir co	6,82	6,82	
B1806.0040	1,000 u	juego manivela cromada	9,99	9,99	
B1805.0010	3,000 u	bisagra cadmiada 60x50 mm	0,44	1,32	
A0610.0020	1,000 u	lacado puerta interior	84,15	84,15	
%0400	4,000 %	Medios auxiliares	176,00	7,04	
TOTAL PARTIDA.....					183,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con TRES CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 02.06 Fontanería					
02.06.01	u	INST.FONT.PARA LAVABOS Trabajos necesarios de fontanería para reubicar los inodoros y lavabos. Instalación de fontanería para lavabo completo dotado de lavabo, inodoro y urinario; realizada con tuberías de polietileno reticulado para las redes de agua fría y caliente y con tuberías de PVC de diámetro 40mm para la red de desagües, preparada para sifón individual en cada aparato, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125mm y manguetón para enlace al inodoro, sin grifería, aparatos sanitarios ni ayudas de albañilería, las tomas de agua cerradas con llaves de escuadro o tapones (según proceda) y los desagües con tapones, totalmente acabada. Esta partida incluye los mecanismos necesarios para adaptar la zona de inodoro al reglamento de supresión de barreras arquitectónicas (barra fija y abatible).			
E1FC10aabc	5,000 m	Canlz ocu sr3.2 ø12mm 40%acc	16,28	81,40	
E1FC10cab	3,000 m	Canlz ocu sr3.2 ø20mm 40%acc	19,71	59,13	
E1FC10eabc	3,000 m	Canlz ocu sr3.2 ø32mm 40%acc	27,54	82,62	
E1FG62ab	1,500 u	Llave paso ø3/8" roscada	18,34	27,51	
E1FG61a	5,000 u	Llave de escuadra baja calidad	8,90	44,50	
E1SC.1afc	1,000 m	Bajante PVC resid ø110 40%acc	27,13	27,13	
E1SC.1agc	3,000 m	Bajante PVC resid ø125 40%acc	28,43	85,29	
E1SC.1abc	8,000 m	Bajante PVC resid ø40 40%acc	18,39	147,12	
TOTAL PARTIDA.....					554,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

02.06.02	u	inodoro porcel. t/alto bl. 48x36 cm Inodoro porcelana vitrificada t/alto de 48x36 cm color blanco completo con asiento tapa e instalacion			
B0004.0010	1,500 h	Oficial 1ª fontanero	27,88	41,82	
B2009.0010	1,000 u	inodoro porcel. 48x36 t/alto bla	153,65	153,65	
B2013.0230	1,000 u	llave escuadra 1/2" para monobloques	5,24	5,24	
%0380	3,800 %	Medios auxiliares	200,70	7,63	
TOTAL PARTIDA.....					208,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

02.06.03	ud	INST.FONT.PARAVESTUARIO Instalación de fontanería para vestuario, realizada con para las redes de agua fría y caliente y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, dando servicio a los siguientes elementos: 5 duchas, y lavamanos, con sus respectivos desagües, terminada, todos los desagües con sifones individuales, e incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm. Las tomas de agua y los desagües, se entregaran con tapones.			
E20TC020	65,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	5,30	344,50	
E20TC030	35,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	6,03	211,05	
E20TC040	15,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm.	5,94	89,10	
E20VE020	2,000 ud	LLAVE DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	15,05	30,10	
E20WG1060	2,000 ud	DESAGÜE DOBLE PVC C/SIF. CURVO	14,35	28,70	
E20WG1020	4,000 ud	DESAGÜE PVC C/SIFÓN EN Y	9,06	36,24	
E20WG1110	1,000 ud	DESAGÜE PVC P/LAVADORA, S.BOT.	9,84	9,84	
E20WBV020	15,000 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 40 mm.	3,32	49,80	
E20WJF030	3,000 m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 125 mm.	10,57	31,71	
TOTAL PARTIDA.....					831,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 02.07 Electricidad

02.07.01	u	caja de derivacion colocada Caja de derivacion colocada, empotrada a la pared.			
B0005.0010	0,100 h	Oficial 1º electricista	28,88	2,89	
B0005.0020	0,100 h	Ayudante electricista	18,08	1,81	
B2206.0020	1,000 u	caja de registro empotrable ICP-29 8 con puerta	12,00	12,00	
%0550	5,500 %	Medios auxiliares	16,70	0,92	
TOTAL PARTIDA.....					17,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

02.07.02	ud	P.LUZ SENCILLO EUNEA ÚNICA PLUS Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Eunea serie Única Plus, instalado.			
O010B200	0,350 h.	Oficial 1º electricista	16,65	5,83	
O010B220	0,350 h.	Ayudante electricista	15,57	5,45	
P15GB010	8,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,36	
P15GA010	16,000 m.	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,20	3,20	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,28	0,28	
P15MUE010	1,000 ud	Interruptor unipolar Eunea Única Plus	6,10	6,10	
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					23,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

02.07.03	ud	APLIQUE LUZ INDIRECT.HALÓGENA 150W. Aplicador de pared decorativo de luz indirecta, formado por carcasa de poliéster con fibra de vidrio en color negro y difusor de vidrio mateado. Con 1 lámpara halógena lineal de 150 W./230 V., y portalámparas incorporado. Grado de protección IP 20/Clase I. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.			
O010B200	0,300 h.	Oficial 1º electricista	16,65	5,00	
P16BK060	1,000 ud	Aplicador luz indirect.halógena 150W.	65,00	65,00	
P16CA060	2,000 ud	Lámp.halóg.lineal 230 V. 150 W.	3,15	6,30	
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					77,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.07.04	ud	BLQ.AUT.EMERG.90 Lúm.LEGRAND IP65 Luminaria de emergencia autónoma Legrand tipo B65 combinada, IP65 de 155 lúm., con lámpara fluorescente, fabricada según normas EN 60598-2-22, UNE 20392-93, autonomía superior a 1 hora. Con certificado de ensayo (LCOE) y marca N de producto certificado, para instalación saliente o empotrable sin accesorios, enchufable con zócalo conector. Cumple con las Directivas de compatibilidad electromagnéticas y baja tensión, de obligado cumplimiento. Alimentación 230 V. 50/60 Hz. Acumuladores estancos Ni-Cd, alta temperatura, materiales resistentes al calor y al fuego. Puesta en marcha por telemando, con bornes protegidas contra conexión accidental a 230 V. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.			
O010B200	0,600 h.	Oficial 1º electricista	16,65	9,99	
P16ELB100	1,000 ud	Emerg.Legrand B65 comb.155 lm. IP65	100,48	100,48	
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					111,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

02.07.05	ud	REGLETA CON REFLECTOR 1x58W.HF Regleta para montaje suspendido y de superficie, constituida por una carcasa y reflector de chapa de acero blanca, grado de protección IP20 clase I, con 1 lámpara fluorescente nueva generación de 58 W., y equipo electrónico constituido por reactancia electrónica. Incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.			
O010B200	0,300 h.	Oficial 1º electricista	16,65	5,00	
O010B220	0,300 h.	Ayudante electricista	15,57	4,67	
P16BA270	1,000 ud	Regleta con reflector 1x58 W. HF	47,84	47,84	
P16CC100	1,000 ud	Tubo fluorescente 58 W./830-840-827	2,81	2,81	
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					61,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 02.08 Pintura					
02.08.01	m2	PINT.PLÁS.LISA MATE ESTÁND. OBRA B/COLOR			
		Pintura plástica lisa mate lavable standard obra nueva en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.			
0010B230	0,160 h.	Oficial 1ª pintura	14,66	2,35	
0010B240	0,160 h.	Ayudante pintura	13,41	2,15	
P25OZ040	0,070 l.	E.fij.muy pene.obra/mad ext/int Fijamont	5,75	0,40	
P25OG040	0,060 kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,09	0,07	
P25E020	0,300 l.	P.plást.acrítica obra b/col.Tornado Mate	1,87	0,56	
P25WW220	0,200 ud	Pequeño material	0,82	0,16	
TOTAL PARTIDA.....					5,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 3 PISTAS DE PADEL									
01.01	m2 dem. manual de las gradas Demolicion manual del primer escalon de las gradas de hormigon prefabricado, incluido acopio de escombros a pie de obra.								
	gradas espectadores a demoler	1	40,90	1,60		65,44			
							65,44	7,46	488,18
01.02	m3 recogida-carga esc. y trans 4M3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolicion sobre camion 4 m3 y transporte a vertedero (incluye coste de vertedero)								
		1	40,90	1,60	0,20	13,09			
							13,09	84,61	1.107,54
01.03	u desmontado de columnas focos existentes Desmontado de iluminacion de pista de futbol sala existente con acopio de elementos a pie de obra. (2h de camion grua)								
	Presupuestos anteriores					6,00			
							6,00	103,36	620,16
01.04	m3 exc. mecanica zanjas t.blando M3.Excavacion mecanica, de terrenos de consistencia compacta, en apertura de zanjas para cimentacion, con extraccion de tierras a los bordes, i/ la p.p. de costes indirectos con posterior relleno y apisonado de tierras de la propia excavacion, con carga y transporte de materiales sobrantes a vertedero legalizado.								
		12	0,50	0,50	0,50	1,50			
							1,50	56,93	85,40
01.05	m3 HA-25 zapatas arm. horm. centr Hormigon HA-25-P-20-Ila elaborado en central, consistencia plastica, arido 25, ambiente Ila, vertido y, vibrado, con 30 Kg/m3 de acero en zapatas.								
		12	0,50	0,50	0,50	1,50			
							1,50	223,72	335,58
01.06	Ud Estructura pista padel cristal U.Pista de pádel de vidrio de gran formato para uso intensivo y de competición, diseño de elementos está pensado para uso intensivo con refuerzos de malla a dos alturas. Elementos en color verde RAL6005 o bajo pedido especial en color azul RAL5010. Estructura metálica de acero lacado al horno, con pintura epoxídica en polvo. Montantes estructurales de 100x60x30 mm. y esquinas de 100x100x3 mm., fijación mediante tacos mecánicos HILTI, tornillería de acero inoxidable, malla electrosoldada 50x50x4 mm., vidrio SECURIT de 10 mm. en 18 módulos, cabestrante para colocación de la red incluido en la estructura y báculos de iluminación para 8 focos. i/ la p.p. de costes indirectos a su instalación. Esta partida lleva incluida los trabajos necesarios para la correcta evacuación de aguas pluviales y nivelamiento de la base del pavimento.								
		3				3,00			
							3,00	19.385,50	58.156,50
01.07	Ud Iluminación pista de padel U.Iluminación de un Pádel de cristal compuesto por 4 proyectores de halogenuros metálicos de 400W, con equipo incorporado alto factor, montados sobre estructura del cerramiento, cableado, tomas de tierra y cuadro de encendido manual, i/ la instalación a pie de pista de la instalación existente al nuevo replanteamiento. y la p.p. de costes indirectos a su instalación.								
	Presupuestos anteriores					3,00			
							3,00	2.358,00	7.074,00
01.08	m2 Cesped artificial15mm Suministro e instalacion de césped artificial GreenSet o similar "Grasset 15mm" compuesto de fibra de 8800 dtex, 100% polipropileno, fibras estabilizadas a los rayos ultravioletas, base de polipropileno drenante con látex imputrescible, colocación flotante sobre cinta Lutradur T-3000 con cola de poliuretano y sistema lastrado con arena de sílice seca de granulometría controlada (más o menos 15Kg/m2), i/ 1 marcaje de líneas en una modalidad de juego en el mismo material, i/ la p.p. de costes indirectos.								
		3	200,00			600,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							600,00	18,29	10.974,00
01.09	m2 Pintura pavimento exterior fev-rev o sim Pintura al plastico impermeabilizante (dos manos) acabado rugoso para exteriores (fev-reveton o similar)								
	pista	1	40,00	19,00		760,00			
	padel	-3	20,00	10,00		-600,00			
							160,00	5,47	875,20
01.10	ud Fondo adicional de Nylon U.Prolongación de 1 fondo de pista de 2m de altura, hasta los 6m totales de coronación, y con retorno de 1,60m en los dos laterales de cada fondo, estructura metálica con el mismo tratamiento y terminación al resto de estructura, preparada para recibir red acrílica de cerramiento, con tensores y toma puntas finales.								
		3				3,00			
							3,00	200,00	600,00
01.11	ml baran.tib.hierro h=1 m recta en gradas Barandilla recta de tubo de hierro 100 cm de altura, pasamanos 50x20, barra inferior 40x20 y barrotes diametro 16 Presupuestos anteriores								
						20,00			
							20,00	48,34	966,80
	TOTAL CAPÍTULO 01 3 PISTAS DE PADEL.....								81.283,36

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 MEJORAS VESTUARIOS									
SUBCAPÍTULO 02.01 Actuaciones previas									
02.01.01	m2 dem. solado baldosa ceramica Demolicion de solado de baldosa ceramica, incluido acopio de escombros a pie de obra								
	baño	2	1,50	1,50		4,50			
	vestuarios 1 y 2	2	4,00	7,32		58,56			
							63,06	2,64	166,48
02.01.02	m2 Picado alicatado azulejos Demolicion de alicatado de azulejos, con retirada de escombros, sin incluir transporte a vertedero.								
	baño	2	3,00		3,00	18,00			
	vestuarios 1 y 2	4	4,00	2,45		39,20			
		2	14,00	2,45		68,60			
							125,80	2,30	289,34
02.01.03	u arranque de lavabo o fregadero Arranque de lavabo o fregadero, incluido acopio de escombros a pie de obra								
	vestuarios 1 y 2	2				2,00			
							2,00	17,92	35,84
02.01.04	m3 recogida-carga esc. y trans 4M3 Recogida y carga de escombros resultantes de la demolicion sobre camion 4 m3 y transporte a vertedero (incluye coste de vertedero)								
	baños	1	2,00	2,00	0,10	0,40			
	vestuarios 1 y 2	4	4,00	2,45	0,05	1,96			
		2	14,00	2,45	0,05	3,43			
	vestuarios 1 y 2	2	4,00	7,00	0,10	5,60			
							11,39	84,61	963,71
	TOTAL SUBCAPÍTULO 02.01 Actuaciones previas.....								1.455,37
SUBCAPÍTULO 02.02 Albañileria									
02.02.01	m2 fabrica ladrillo hueco de 14 cm Fabrica ladrillo hueco de 14 cm espesor (H-16) tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4								
	separación baños	2	3,00		3,00	18,00			
							18,00	32,62	587,16
02.02.02	pa Ayuda fontaneria Ayudas para empotrar tuberia de fontaneria. Presupuestos anteriores								
						2,00			
							2,00	350,00	700,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 02.02 Albañileria.....								1.287,16

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 02.03 Revestimientos									
02.03.01	m2 Enf M-10 maes bruñ vert int Enfoscado maestreado bruñido (enfós+revoco), con mortero de cemento M-10 en paramento vertical interior, según NTE-RPE-7. separación baños	2	3,00		3,00	18,00			
							18,00	12,88	231,84
02.03.02	m2 Alic 20x20 MC jnt min CG2 (azulejo 8€/m2) Alicatado con junta mínima (1.5 - 3mm) realizado con azulejo (precio 22€/m2) monocolor de 20x20cm, colocado en capa gruesa con mortero de cemento y rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado (CG2), incluso cortes y limpieza, según NTE/RPA-3 y norma UNE-EN 13888:2003. separación baños vestuarios 1 y 2	2 4 2	3,00 4,00 14,00	2,00 2,45 2,45	3,00	36,00 39,20 68,60			
							143,80	13,23	1.902,47
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.03 Revestimientos.....									2.134,31
SUBCAPÍTULO 02.04 Pavimentos									
02.04.01	m2 Solado 30x60 mod (baldosa 18€/m2) Pavimento cerámico con junta mínima (1.5 - 3mm) realizado con baldosa de gres porcelánico (MODELO CORTEN de tau ceramicas) esmaltado marmoleado de 30x60cm, colocado sobre pavimento existente y en capa fina con adhesivo cementoso normal (C1) según norma UNE-EN 12004 y rejuntado con mortero de juntas cementoso normal (CG1) según norma UNE 13888:2003, incluso cortes y limpieza, según NTE/RPA-3. baños vestuarios 1 y 2	2 2	1,50 4,00		1,50 7,00	4,50 56,00			
							60,50	26,21	1.585,71
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.04 Pavimentos.....									1.585,71
SUBCAPÍTULO 02.05 Carpintería									
02.05.01	u Puerta acceso Puerta de paso lisa de 1.5x0.8, premarco de 10x3.5, marco de 10x4, tapajuntas sobre ambas caras 7x1.2, en madera de pino tea 1ª, herrajes cadmiados y cerradura.Incluye retirar barandilla existente para colocar puerta. Presupuestos anteriores					2,00			
							2,00	183,03	366,06
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.05 Carpintería.....									366,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 02.06 Fontanería									
02.06.01	u INST.FONT.PARA LAVABOS Trabajos necesarios de fontanería para reubicar los inodoros y lavabos. Instalación de fontanería para lavabo completo dotado de lavabo, inodoro y urinario; realizada con tuberías de polietileno reticulado para las redes de agua fría y caliente y con tuberías de PVC de diámetro 40mm para la red de desagües, preparada para sifón individual en cada aparato, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125mm y manguetón para enlace al inodoro, sin grifería, aparatos sanitarios ni ayudas de albañilería, las tomas de agua cerradas con llaves de escuadro o tapones (según proceda) y los desagües con tapones, totalmente acabada. Esta partida incluye los mecanismos necesarios para adaptar la zona de inodoro al reglamento de supresión de barreras arquitectónicas (barra fija y abatible). Presupuestos anteriores						1,00		
							1,00	554,70	554,70
02.06.02	u inodoro porc. t/alto bl.48x36 cm Inodoro porcelana vitrificada t/alto de 48x36 cm color blanco completo con asiento tapa e instalacion Presupuestos anteriores						2,00		
							2,00	208,34	416,68
02.06.03	ud INST.FONT.PARAVESTUARIO Instalación de fontanería para vestuarior, realizada con para las redes de agua fría y caliente y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, dando servicio a los siguientes elementos: 5 duchas, y lavamanos, con sus respectivos desagües, terminada, todos los desagües con sifones individuales, e incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm. Las tomas de agua y los desagües, se entregaran con tapones. Presupuestos anteriores						2,00		
							2,00	831,04	1.662,08
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.06 Fontanería.....									2.633,46
SUBCAPÍTULO 02.07 Electricidad									
02.07.01	u caja de derivacion colocada Caja de derivacion colocada, empotrada a la pared. Presupuestos anteriores						4,00		
							4,00	17,62	70,48
02.07.02	ud P.LUZ SENCILLO EUNEA ÚNICA PLUS Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Eunea serie Única Plus, instalado. Presupuestos anteriores						2,00		
							2,00	23,47	46,94
02.07.03	ud APLIQUE LUZ INDIRECT.HALÓGENA 150W. Aplique de pared decorativo de luz indirecta, formado por carcasa de poliester con fibra de vidrio en color negro y difusor de vidrio mateado. Con 1 lámpara halógena lineal de 150 W./230 V., y portalámparas incorporado. Grado de protección IP 20/Clase I. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Presupuestos anteriores						2,00		
							2,00	77,55	155,10
02.07.04	ud BLQ.AUT.EMERG.90 Lúm.LEGRAND IP65 Luminaria de emergencia autónoma Legrand tipo B65 combinada, IP65 de 155 lúm., con lámpara fluorescente, fabricada según normas EN 60598-2-22, UNE 20392-93, autonomía superior a 1 hora. Con certificado de ensayo (LCOE) y marca N de producto certificado, para instalación saliente o empotrable sin accesorios, enchufable con zócalo conector. Cumple con las Directivas de compatibilidad electromagnéticas y baja tensión, de obligado cumplimiento. Alimentación 230 V. 50/60 Hz. Acumuladores estancos Ni-Cd, alta temperatura, materiales resistentes al calor y al fuego. Puesta en marcha por telemando, con bornes protegidas contra conexión accidental a 230 V. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Presupuestos anteriores						2,00		
							2,00	111,72	223,44

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
02.07.05	ud REGLETA CON REFLECTOR 1x58W.HF Regleta para montaje suspendido y de superficie, constituida por una carcasa y reflector de chapa de acero blanca, grado de protección IP20 clase I, con 1 lámpara fluorescente nueva generación de 58 W., y equipo electrónico constituido por reactancia electrónica. Incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Presupuestos anteriores						4,00			
								61,57	246,28	
							4,00			
									742,24	
	TOTAL SUBCAPÍTULO 02.07 Electricidad.....								742,24	
	SUBCAPÍTULO 02.08 Pintura									
02.08.01	m2 PINT.PLÁS.LISA MATE ESTÁND. OBRA B/COLOR Pintura plástica lisa mate lavable standard obra nueva en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.									
	baños	2	1,50		1,40		4,20			
	vestuarios 1 y 2	2	4,00	7,00			56,00			
		1	0,29				0,29			
							60,49	5,69	344,19	
									344,19	
	TOTAL SUBCAPÍTULO 02.08 Pintura.....								344,19	
	TOTAL CAPÍTULO 02 MEJORAS VESTUARIOS.....								10.548,50	
	TOTAL.....								91.831,86	



**PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE 3 ud DE PISTA DE PADEL DE VIDRIO
EN EL POLIDEPORTIV EN LA CALLE ANTONI CALAFAT
DEL PORT D'ANDRATX .T.M. ANDRATX**

FULL RESUM - VALORACIÓ DEL PRESSUPOST

RESUMEN PER CAPÍTOLS	Importe
CAP. 1 3 Pistas de Padel	81.283,36 €
CAP. 2 Mejora Vestuarios	10.548,50 €
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	91.831,86 €
Gastos generales 13%:	11.938,14 €
Beneficio Industrial 6%:	<u>5.509,91 €</u>
TOTAL PRESUPUESTO OBRA POR CONTRATA SIN I.V.A.	109.279,91 €
Impuesto del Valor Añadido 21%:	<u>22.948,78 €</u>
TOTAL PRESUPUESTO OBRA POR CONTRATA CON I.V.A.	132.228,695 €
PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD	<u>459,16 €</u>
Gastos generales 13%:	59,69 €
Beneficio Industrial 6%:	<u>27,55 €</u>
TOTAL PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD POR CONTRATA SIN I.V.A.	546,40 €
Impuesto del Valor Añadido 21%:	<u>114,74 €</u>
TOTAL PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD POR CONTRATA CON I.V.A.	661,14 €

TOTAL PRESUP. CONTRATA CON I.V.A.+ SEGURIDAD Y SALUD	132.889,84 €
---	---------------------

El **PRESUPUESTO TOTAL POR CONTRATA** (incluido el Presupuesto de Seguridad y Salud y Honorarios de Redacción de Instalaciones) **CON I.V.A.** asciende a la cantidad de **CIENTO TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO Céntimos de Euros**

TOTAL PRESUPUESTO DE LICITACIÓN.	109.826,31 €
IMPUESTO VALOR AÑADIDO IVA	23.063,53 €
TOTAL PRESUPUESTO CON IVA INCLUIDO	132.889,84 €